

Ericsson
LM

T-bladet

25. 5. 1967

TRANSMISSIONSDIVISIONEN

Årg. 11 Nr 3

AKTUELLA AFFÄRER

B. Ahlrén Te

Kungliga Telestyrelsen har beställt kanalmodulerings- och oscillatorutrustningar för totalt 240 st 60-grupper i byggsätt M4. Detta är det största antal 60-grupper som vi hittills fått i en och samma beställning. Våra moderna utrustningar har därmed visat sig kunna hävda sig väl i konkurrensen.

Vidare har beordrats systemledningsutrustning av typ ZAX 2700 med åtta mellanförstärkare för sträckan Stockholm - Södertälje och sex mellanförstärkare för sträckan Eskilstuna - Strängnäs.

Från Norge har beställning influerat på två terminalstativ ZCC 810 och två mellanförstärkare ZDDF 7011 för sträckan Tonstad - Sinnes - Dorgefoss - Guddal.

Telmex har beordrat 20 st terminalstativ ZCAF 811.

ISLAND SOM T-MARKNAD

Å. Liss. FauC

Den som haft tillfälle att besöka Island finner att utvecklingen där gått framåt med stormsteg i synnerhet efter andra världskriget. Man kan kanske påstå, att den relativa utvecklingen under de senaste tjugofem åren gått snabbare på Island än hos oss. Detta gäller i högsta grad telekommunikationerna, där man nu håller på att införa helautomatisk telefon-drift. Som bekant erfordras därvid biförbindelser och T-divisionen har i hård konkurrens med S o H, GEC och Philips haft glädjen att leverera huvudparten av biförbindelserna under de tre senaste åren.

Vi har huvudsakligen levererat 12-kanal luft- och kabelsystem samt radiolänkmultiplex till 24- och 120-kanalssystem. Islands PTT bygger i dag ut

LD-nätet med LME:s kabelsystem ZAC 12 T och ZAA 12 L för att utnyttja befintliga parkablar och luftledning-
ar.

Här kan nämnas, att på vissa stråk planerar man att köra upp till 10 ZAC 12 T system parallellt. Många av sträckorna går över fjället, och våra mellanförstärkare står i små "lappkåtor" av trä med ca 3 m² golvyta.

T-divisionens leveranser och inläggande beställningar uppgår hittills till sammanlagt 21 kompletta system ZAC 12 T med mellanförstärkare och 11 st. system ZAA 12 L. Dessutom har vi levererat ett tiotal ZAR 24-terminaler för radiolänkar.

Vi kan säga att det knappast finns ett enda förmedlingscentrum (i LD-nätet) på Island där det inte också finns något LME bf-system.

I februari fick vi en order på 22 st. delutbyggda terminalstativ ZCC 810 (ZAA 12 L) samt 6 st. ZCC 811.

Vi har på Island även bedrivit prov med och informerat om klenkoaxialsystem ZAX 120 T och ZAX 300, vilket har resulterat i att PTT nu planerar att använda dessa systemtyper i sitt LD-nät.

UTVECKLINGSRÅD

E. Eriksen KT

På hösten 1966 bildades på initiativ av TD de s. k. utvecklingsråden som framför allt skall verka för en samordning av det tekniska arbetet inom koncernen i avsikt att optimalt utnyttja de tekniska resurserna.

Utvecklingsråd har inrättats för de koncernföretag där den tekniska verksamheten har någon omfattning. För

TVpe Linde

T-divisionens del betyder detta att ett råd har inrättats för samarbetet med EB, Norge, och ett för samarbetet med FATME, Italien. Div. T's representeranter i dessa utvecklingsråd är:

EB	E Eriksen	KT
	O Kjeldsen	FaC
FATME	E Eriksen	KT
	J Nilsson	FbC

Direktör Jacobaeus är ordförande vid samtliga sammanträden. Från koncernföretaget deltagar den tekniske chefen eller dennes ställföreträdare. Sedan utvecklingsråden startades har ett sammanträde hållits med EB och ett med FATME.

Om närmare upplysningar önskas beträffande vårt tekniska samarbete med EB och FATME kan rådmedlemmarna konsulteras, liksom vi även är tack samma för synpunkter på sådana åtgärder som kan befrämja det tekniska samarbetet med våra dotterbolag.

PR-VERKSAMHET
F. Siebelink Fbd

Första delen av år 1967 präglades av en livlig aktivitet med avseende på presentation av vårt nya byggsätt M4.

Både inom- och utomlands har många förvaltningsingenjörer fått tillfälle att studera byggsättet mera i detalj, och vårt intryck är att M4 nu betraktas som ett mycket modernt system, vari den senaste tidens teknologiska framsteg är väl representerade.

Kurser har hållits för dels T-inbjudna och dels X-inbjudna förvaltningsingenjörer.

Bland prominenta besökare på T under perioden märks:

Stadsrådet O. Palme
Gd B. Bjurel, Öd T. Larsson, Ted G-A. Pettersson och Öi V. Stending från Kungliga Telestyrelsen

Styrelsen för Elektrisk Bureau, Norge
Representanter från Telegrafstyret, Norge

Delegationer från Rumänien och Tjeckoslovakien

Mr Z. Kidane, IBTE, Etiopien
Sr. Garcia, CTNE, Spanien
Sr. Martinez, ANTEL, Salvador

Till slut vill vi framhålla vår uppskattning av all hjälp vi fått med kurserna och demonstrationer från olika håll. Reklam- och fotoavdelningens insatser har härvid varit synnerligen värdefulla.

ORGANISATIONSNYTT

B. Ahlrén Te

I samband med att ing. T. Bohlin med anledning av uppnådd pensionsålder frånträdde sin befattning som FmC uppdelades sektionen den 1.5.1967 i två enheter:

1. Installationsverksamheten med beteckningen Fm med ing. N.O. Carlsson som FmC.
2. Beskrivningsgruppen (Fmf) under ing. Bohlins befäl direkt underställd FC.

Fr.o.m. den 1.7.1967 sammanföres hittillsvarande verksamhet inom Fmf (kunddokument, stationshandböcker) och Fod (försäljningsbeskrivningar) till en ny sektion Fr (försäljningsbeskrivningar, kundhandböcker). Riktlinjer för Fr samt detaljerad organisationsplan kommer att delges berörda instanser i separat meddelande.

Ing. Kurt Ohlson (f.n. FodC) har utsetts till FrC. Till hans ställföreträdare har utsetts ing. Gunnar Blomberg.

Red. Evald Gutarp (f.n. FmfC) tillträder samtidigt en befattning som FR för att genomföra speciella utredningar samt vara konsult till Fr i beskrivnings- och reklamfrågor. Det sist nämnda innebär bl. a. att utreda principer för beskrivningarnas och kundhandböckernas utformning samt att ge impulser till och i samråd med Fr-ledningen utarbeta vissa leaflets o. dyl.

Den 8.5.1967 övertog ing. B. Åslander, FakC, posten som FbeC efter ing. L. Swartz som slutat sin tjänst vid företaget.

Från samma datum övertog ing. A. Andersson, FmkC, tjänsten som FakC.